
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπό στοιχεία Φ.2.1/5812/ 

18.7.2024 απόφασης της Αναπληρώτριας Περι-

φερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευ-

τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδο-

νίας  - Θράκης «Αναστολή λειτουργίας σχολικών 

μονάδων της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτο-

βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανα-

τολικής Μακεδονίας - Θράκης για το σχολικό έτος 

2024-2025», η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως στο ΦΕΚ Β’ 4314.

2 Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, καθώς και λει-

τουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της 

Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Η.Π. Νάουσας.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Πύδνας Κο-

λινδρού για το έτος 2025. 

4 Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, 

καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο-

νομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενό-

τητας Πρέβεζας της Περιφέρειας Ηπείρου, για το 

έτος 2025.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχόλη-

σης (απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών) με αμοιβή, της Αναπληρώ-

τριας Προϊσταμένης της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 

Πολιτικής Προστασίας Π.Κ.Μ., για το Α’ εξάμηνο 

έτους 2025.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπάλληλου 

Δήμου Θάσου για το έτος 2025 στη ΘΑΣΟΣ ΔΗ-

ΜΟΤΙΚΗ Α.Ε.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.2.1./204 (1)

Συμπλήρωση της υπό στοιχεία Φ.2.1/5812/ 

18.7.2024 απόφασης της Αναπληρώτριας Περι-

φερειακής Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευ-

τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδο-

νίας - Θράκης «Αναστολή λειτουργίας σχολικών 

μονάδων της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτο-

βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανα-

τολικής Μακεδονίας - Θράκης για το σχολικό έτος 

2024-2025» (Β’ 4314).

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  

ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπό στοιχεία 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων κα-

θηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 

Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/

σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 

μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» 

(Β’ 1340).

2. Την υπό στοιχεία Φ.3510.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 

υπουργική απόφαση «Ορισμός αναπληρωτών των Περι-

φερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46Μ-

ΤΛΗ-ΥΨΨ).

3. Την υπό στοιχεία Φ.2.1/5812/18.7.2024 απόφαση 

της Αναπληρώτριας Περιφερειακής Διευθύντριας Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 

Μακεδονίας - Θράκης «Αναστολή λειτουργίας σχολικών 

μονάδων της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας - Θρά-

κης για το σχολικό έτος 2024-2025» (Β’ 4314).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 379

3021

06.02.2025 15:43:56

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3022 Τεύχος B’ 379/05.02.2025

4. Την υπ’ αρ. 6893/5-9-2024 Εισήγηση της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Έβρου «Εισήγηση για την 
αναστολή λειτουργίας σχολικών μονάδων της Διεύθυν-
σης Π.Ε. Έβρου για το Σχολικό Έτος 2024-2025», όπως μας 
διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία Φ.2.1./121/9-1-2025 
έγγραφο της ΔΠΕ Έβρου. 

5. Το άρθρο 11 του ν. 1966/1991.
6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού.
7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε: 

Τη συμπλήρωση της υπό στοιχεία Φ.2.1/5812/18.7.2024 
απόφασης της Αναπληρώτριας Περιφερειακής Διευθύ-
ντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης «Αναστολή λειτουρ-
γίας σχολικών μονάδων της Περιφερειακής Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Αν. Μακεδονίας - Θράκης για το σχολικό έτος 2024-2025» 
και προσθέτουμε στο τέλος του πίνακα της Διεύθυνσης 
Π. Ε. Έβρου την αναστολή λειτουργίας για το σχολικό 
έτος 2024-2025, την παρακάτω σχολική μονάδα, λόγω 
έλλειψης μαθητών:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ

Νηπιαγωγείο Πέπλου

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Κομοτηνή, 10 Ιανουαρίου 2025

Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια

ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΚΟΣΜΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 7603 (2)

Καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας, καθώς και λει-
τουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Η.Π. Νάουσας.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 214, 225, 238 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

γ) Του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

δ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ε) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).

στ) Της υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-

σης Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Ιωάννη 

Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Την υπ’ αρ. 249/18.12.2024 απόφαση δημοτικού 

συμβουλίου Δήμου Η.Π. Νάουσας, με την οποία ειση-

γήθηκε στην Υπηρεσία μας την έγκριση καθιέρωσης 

24ωρης λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες της Τεχνικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Η.Π. Νάουσας.

3. Την ανάγκη λειτουργίας της τεχνικής υπηρεσίας σε 

24ωρη βάση καθημερινά και τις Κυριακές, προκειμένου 

να αντιμετωπίζονται εργασίες που αφορούν έκτακτες ή 

μη προβλέψιμες ανάγκες αποχιονισμού, παρεμβάσεων 
σε πλημμυρικά φαινόμενα, εργασίες αποκατάστασης 

λειτουργίας φωτεινής σηματοδότησης ή ηλεκτροφωτι-

σμού ή οδικού δικτύου.

4. Η υπ’ αρ. 1401/21.01.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Νάουσας σύμφωνα 

με την οποία, για την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Η.Π. 

Νάουσας προκαλείται δαπάνη για το έτος 2025 (για 11 

μήνες), για την κάλυψη της οποίας έχουν προβλεφθεί 

σχετικές πιστώσεις στους ΚΑ: 30.6012 (13.750,00€) και 

ΚΑ: 30.6022 (2.292,00€) στον προϋπολογισμό έτους 2025 

του Δήμου Νάουσας, ενώ ανάλογες πιστώσεις θα προ-

βλεφθούν και για τα επόμενα έτη.

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την καθιέρωση της 24ωρης λειτουργί-

ας, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Η.Π. Νάου-

σας. Το προσωπικό της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου 

αποτελούμενο από δεκαέξι (16) μόνιμους υπαλλήλους 
και τέσσερις (4) υπαλλήλους ΙΔΑΧ, θα χρησιμοποιείται 

ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Βέροια, 24 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 7551 (3)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Πύδνας Κο-
λινδρού για το έτος 2025. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. δ του άρθρου 2 

(Μέρους Β’) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3023Τεύχος B’ 379/05.02.2025

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 

για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).
3. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 «Προστασία 

της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στην Δημόσια Διοίκηση, μονιμο-

ποιήσεις συμβασιούχων και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

5. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελε-

στικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμ-

μικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 

κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136), σύμφωνα 

με τα οποία μετά από το άρθρο 6 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) προστίθενται αντίστοιχα τα νέα άρθρα 6Α «Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης «και 6Β «Αρμοδιότητες Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης». 

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 

σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

7. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).
8. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 9Β5446ΜΤΛ6-Ο19) υπουργική απόφαση περί διορισμού 

Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης.

9. Την υπ’ αρ. 94360/01-07-2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

«Περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμματέα’’ στους προϊσταμένους 

των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β’ 4330).

10. Την υπ’ αρ. 15/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Πύδνας Κολινδρού που αφορά αίτημα για 

τον καθορισμό του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου για 

το έτος 2025.

11. Την από υπ’ αρ. 712/22-01-2025 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Πύδνας Κολινδρού περί 

βεβαίωσης ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώσεων για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Πύδνας 

Κολινδρού για το έτος 2025 ως εξής:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΙΡΕΤΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ ΑΝΑ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 Εξήντα (60)

2
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ ΚΑΙ ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
9 Τριάντα (30)

3 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 16 Δέκα (10)

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ποσού 5.000,00€, σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Πύδ-
νας - Κολινδρού, οικονομικού έτους 2025, εγγεγραμμένη στον Κ.Α. 0064.21 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων αιρετών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατερίνη, 24 Ιανουαρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 3403 (4)

Καθιέρωση 24ωρης καθημερινής λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας 
της Περιφέρειας Ηπείρου, για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3024 Τεύχος B’ 379/05.02.2025

2. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136).
3. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

(Α’ 87). 
4. Τον ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Το άρθρο 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Το π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών, με την οποία διορίστηκε ο Σεραφείμ 
Λιάπης του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).
11. Το άρθρο 10 του ν. 2732/1999 (Α’ 154).
12. Το άρθρο 1 παρ. 6 του ν. 1157/1981 (Α’ 126). 
13. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2011 (Α’ 133).

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/ 21-02-2007 
υπουργικής απόφασης «Μεταβίβαση στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών της αρμοδιότητας για τον κα-
θορισμό του ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλ-
λήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» (B’ 293). 

15. Την παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό στοιχεία ΔΙ-
ΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής απόφασης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Β’ 769).

16. Το υπ’ αρ. 10660/184/22-01-2025 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Διοίκησης της Περιφέρειας Ηπείρου, με το 
οποίο διαβίβασε στην Υπηρεσία μας το υπ’ αρ. 7697/299/ 
16-01-2025 αίτημα της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Πρέ-
βεζας της Περιφέρειας Ηπείρου για 24ωρη καθημερινή 
λειτουργία καθώς και λειτουργία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες το έτος 2025, για τους λόγους που 
αναφέρονται σ’ αυτό.

17. Την υπ’ αρ. 4437/123/15-01-2025 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε. Πρέβεζας 
της Περιφέρειας Ηπείρου περί ύπαρξης σχετικής πίστω-
σης στον Προϋπολογισμό της. 

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση 24ωρης καθημερινής 
λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-
κονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας 
Πρέβεζας της Περιφέρειας Ηπείρου, για το έτος 2025, 
προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της Υπηρεσίας 
(ζωοτεχνικοί έλεγχοι, έλεγχοι ζωοτροφών, προγράμματα 
δακοκτονίας κ.λπ.).

Από την ανωτέρω λειτουργία προκαλείται δαπάνη, η 
οποία έχει προβλεφθεί στον Προϋπολογισμό της Περι-
φερειακής Ενότητας Πρέβεζας οικονομικού έτους 2025, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4437/123/15-01-2025 βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε. Πρέ-
βεζας, ως εξής:

Ε.Φ. Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ

295
0511.01 «Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία»

5.500,00 €

295
0512.01 «Αμοιβή για εργασία 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες»

2.500,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ιωάννινα, 24 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. ΥΠΕΡ/οικ./43575(302) (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης (απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών) με αμοιβή, της Αναπληρώ-
τριας Προϊσταμένης της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας Π.Κ.Μ., για το Α’ εξάμηνο 
έτους 2025.

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προ-
στασίας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 102), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με τον ν. 4249/2014 (Α’ 73).

3. Τον ν. 4662/2020 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης 
Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση 
της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθ-
μιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 
αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 27).

4. Τον ν. 5075/2023 «Αναδιάρθρωση Πολιτικής Προ-
στασίας - Εθνικός Μηχανισμός Εναέριας Διάσωσης και 
Αεροδιακομιδών και άλλες επείγουσες διατάξεις για την 
κρατική αρωγή» (Α’ 206).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3025Τεύχος B’ 379/05.02.2025

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και την υπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο για την πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κε-
φαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) 
και την υπό στοιχεία οικ.2/97758/ΔΕΠ/19.10.2023 (ΑΔΑ: 
Ψ167Η-Θ16).

6. Τον ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονι-
σμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης Αποχέτευσης 
(Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την οργάνωση, τη λει-
τουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό των Ο.Τ.Α. - Ευ-
ρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - Μητρώο Πο-
λιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107), άρθρο 29 «Ωράριο 
λειτουργίας των Διευθύνσεων Πολιτικής Προστασίας των 
Περιφερειών».

7. Τον ν.  4604/2019 «Προώθηση της ουσιαστικής 
ισότητας των φύλων, πρόληψη και καταπολέμηση της 
έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή Ιθαγένειας- 
Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοί-
κηση - Λοιπές διατάξεις» (Α’ 50), άρθρο 122 «Προσθήκη 
εδαφίου στην παρ. 1 της περίπτωσης Α’ του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015».

8. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μονι-
μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180), σε συνδυασμό με την παρ. 1 εδ. α 
του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τα άρθρα 80 και 82 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
σίων Πολιτικών και Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26), όπως αντικαταστά-
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 25 του ν. 4369/2016 
(Α’ 33).

10. Το άρθρο 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση, και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85) 
και του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 «Πρόσβαση στη 
δραστηριότητα των πιστωτικών ιδρυμάτων και προλη-
πτική εποπτεία πιστωτικών ιδρυμάτων και επιχειρήσεων 
επενδύσεων (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2013/36/ΕΕ), 
κατάργηση του ν. 3601/2007 και άλλες διατάξεις».

11. Την υπ’ αρ. 1299/2003 υπουργική απόφαση «Γενικό 
Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη 
ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ», περί φυσικών - τεχνολογικών και λοιπών 
καταστροφών.

12. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226), όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01.12.2016 αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης (Β’ 4302), με τις οποίες εγκρίθηκε 
η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

13. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.01.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
πληρωμής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

14. Την υπ’  αρ. 15485/2023 (24.11.2023) απόφαση 
του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την 

επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών 
εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και την ανάδειξη του 
Περιφερειάρχη και των τακτικών και αναπληρωματικών 
Περιφερειακών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028.

15. Το απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 1/14.12.2024 
ειδικής συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού, 
«ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΔΥΝΑΜΩ-
ΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» στις εκλογές της 8ης Οκτω-
βρίου 2023, στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας.

16. Την υπ’ αρ. 125098/16.12.2024 πράξη του Γραμμα-
τέα της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Επικύρωση 
εκλογής νέου Περιφερειάρχη στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 9ΞΦΡΟΡ1Υ-ΨΨΤ).

17. Την υπ’  αρ. 897712(11955)/17.12.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1387) απόφαση της Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας περί διορισμού του Εκτελεστικού Γραμμα-
τέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

18. Την υπ’ αρ. Οικ. 2604(59)/02.01.2024 (Β’ 145) από-
φαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί με-
ταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στον Εκτελεστικό Γραμματέα 
(ΑΔΑ: 664Γ7ΛΛ-ΛΑ8).

19. Την υπ’ αρ. Οικ. 17255(397)/09.01.2024 (Β’ 148) 
απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» (ΑΔΑ: ΨΛΤΑ7ΛΛ-Σ93), όπως 
αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

20. Το υπ’ αρ. 227190(3810), 222449 (3760), 223939 
(3775), 181555 (3220)/20.5.2015 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης - Τμήμα Προσωπικού «Καθορισμός του 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

21. Την υπ’ αρ. 38819/29.5.2015 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084).

22. Την υπ’ αρ. 272382(4581)/21.04.2023 απόφαση 
Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, περί Άσκησης καθηκόντων Αναπληρώτριας 
Προϊσταμένης Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-
στασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

23. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΡ/οικ./852902(7067)/ 
03.12.2024 απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδο-
νίας «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση κα-
θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Α’ 
εξάμηνο του έτους 2025, για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προ-
στασίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 7136).

24. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΡ/οικ/929622/7678/31.12.2024 

απόφαση Εκτελεστικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας «Συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3026 Τεύχος B’ 379/05.02.2025

εργασίας - απασχόλησης (απογευματινής, νυχτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) με αμοιβή, της Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, για το Α’ εξάμηνο έτους 2025» 

(ΑΔΑ: Ψ56Ι7ΛΛ-ΡΤ4).

25. Την υπ’ αρ. Α/Α 610/2025 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Μ.Ε. Θεσσαλονίκης υπ’ αρ. 589(47)/02.01.2025 

(ΑΔΑ: 9Π9Ε7ΛΛ-0ΚΨ), με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους είκοσι πέντε χιλιάδων ευρώ 

(25.000,00€), για το Α’ Εξάμηνο οικονομικού έτους 2025 (α/α 176 καταχώρηση στο βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 

Πληρωμής της Διεύθυνσης Οικονομικού/Τμήμα Π/Υ Λογιστικής και Ταμειακής Διαχ/σης της ΜΕΘ).

26. Την ανάγκη ετοιμότητας της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, (η οποία συμπεριλαμβάνει 

στο σύνολο επτά Τμήματα Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων ΠΚΜ), στα πλαίσια προστασίας της 

ζωής, υγείας και περιουσίας των πολιτών, καθώς και τις ανάγκες λειτουργίας της Υπηρεσίας: α) κατά την διάρκεια 

διαχείρισης έκτακτων αναγκών ή αντιμετώπισης καταστροφών, που προκύπτουν από φυσικούς, τεχνολογικούς και 

άλλους κινδύνους, και β) κατά τη διάρκεια αποκατάστασης των καταστροφών αυτών.

27. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπάνω υπηρεσιακών αναγκών, η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

της ΑΔΠΠ ΠΚΜ, θα απασχοληθεί πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

28. Το γεγονός ότι η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, θα 

απασχοληθεί υπερωριακά, για το Α’ εξάμηνο του 2025 (Ιανουάριος - Ιούνιος 2025) και ο μέγιστος αριθμός ωρών 

υπερωριακής απασχόλησης, σύμφωνα με το άρθρο 20 παρ. 1 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και του άρθρου 122 του 

ν. 4604/2019 (Α’ 50), καθορίζεται με τον πίνακα:

Α/Α
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΩΡΕΣ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΝΑ 

ΕΞΑΜΗΝΟ

ΩΡΕΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΩΡΕΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 

ΑΝΑ ΕΞΑΜΗΝΟ

ΩΡΕΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΑΝΑ ΜΗΝΑ

ΑΔΠΠ 1
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ - 

ΙΟΥΝΙΟΣ 2025
120 96 96 52

29. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες των 

εργασίμων ημερών καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες, τις εξαιρέσιμες ημέρες και Κυριακές, της Αναπληρώτριας 

Προϊσταμένης της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας ΠΚΜ, για το Α’ εξάμηνο έτους 2025, έως 30.06.2025, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50), ως εξής:

1. Για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 22η ώρα, μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο. 

2. Για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες (από 22η ώρα μέχρι 06η πρωινή), ή κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι 96 ώρες/εξάμηνο για τις νυχτερινές και 96 ώρες/εξάμηνο για τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες.

3. Για τις ώρες αυτές υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης εντός του εξαμήνου, με αναδρομική ισχύ από 01.01.2025 

από την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 

(Α’ 50). 

4. Η απόφαση συγκρότησης του υπερωριακού συνεργείου θα εκδοθεί από την Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής 

Προστασίας της ΠΚΜ, στην οποία θα αναφέρεται ονομαστικά η συμμετοχή της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της 

ΑΔΠΠ ΠΚΜ, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκεται κατά την προσφορά της υπερωριακής εργασίας, 

το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης του αναλυτικά, η οποία θα αναρ-

τηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια». 

5. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της 

ΑΔΠΠ ΠΚΜ, στο οποίο θα αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης, κατά μήνα, η οποία θα προκύπτει 

από το παρουσιολόγιο.

6. Ο Εκτελεστικός Γραμματέας ΠΚΜ θα βεβαιώνει την υπερωριακή εργασία - απασχόληση της Αναπληρώτριας 

Προϊσταμένης της ΑΔΠΠ ΠΚΜ και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Η απόφαση αυτή έχει ισχύ για το Α’ εξάμηνο του 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 20 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Περιφερειάρχη 

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3027Τεύχος B’ 379/05.02.2025

Αριθμ. απόφ. 13  (6)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπάλληλου 
Δήμου Θάσου για το έτος 2025 στη «ΘΑΣΟΣ ΔΗ-
ΜΟΤΙΚΗ Α.Ε.».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΑΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) και την παρ. 1 του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες του δημάρχου».

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
«Αποδοχές - Υπερωριακή εργασία - Επιδόματα» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 266), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 7 του άρθρου πέμπτου 
του ν. 4047/2012 και αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 45 του ν. 4017/2012 (Α’ 31) και την παρ. 2 του 
άρθρου 15 του ν. 4147/2013 (Α’ 98).

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Προ-
σωπικό οργανισμού τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου 
βαθμού» (Α’ 107).

6. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
7. Την υπό στοιχεία οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
8. Την υπ’ αρ. 221/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου περί μετατροπής αμιγούς Δημοτικής Επιχείρη-
σης με την επωνυμία «Τουριστικές Επιχειρήσεις Χρυσή 
Αμμουδιά» σε «Ανώνυμη Εταιρία».

9. Την Σύσταση της νέας Δημοτικής Μονομετοχικής 
Α.Ε. με την επωνυμία «Θάσος Δημοτική Α.Ε.» (Α.Ε. - ΕΠΕ 
10926/2012).

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θάσου (Β’ 1702/2021).

11. Την υπ’ αρ. 1/1/112024 (ΑΔΑ: 920ΑΩΡΔ3Γ0) από-
φαση του Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

12. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Θάσου.

13. Το γεγονός ότι η Δημοτική Επιχείρηση με την 
επωνυμία «Θάσος Δημοτική Α.Ε.» δεν διαθέτει μόνιμο 
προσωπικό.

14. Το γεγονός ότι κατά την διάρκεια του έτους απαι-
τείται η τήρηση πρακτικών του Δ.Σ. του Νομικού Προ-
σώπου του Δήμου Θάσου με την επωνυμία «Θάσος 
Δημοτική Α.Ε.».

15. Την υπ’ αρ. 655/19-12-2024 βεβαίωση του προέ-
δρου ότι η δαπάνη που θα προκύψει θα αντιμετωπισθεί 
από τις πιστώσεις του Κ.Α 61.03.00.0001 και ανέρχεται 
στο ποσό των 4.000,00 Ευρώ του Προϋπολογισμού της 
Δημοτικής Επιχείρησης με την επωνυμία «Θάσος Δημο-
τική Α.Ε.», Οικονομικού Έτους 2025.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε: 

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2025 υπερωριακή απα-
σχόληση με αμοιβή με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σε υπάλληλο 
του Δήμου Θάσου κατηγορίας ΤΕ, κλάδου/ειδικότητας 
ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας/Γεωπονίας.

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοι-
βή πέραν του κανονικού ωραρίου, για την Γραμματεια-
κή - Οικονομική διαχείριση της Δημοτικής Επιχείρησης 
με την επωνυμία «Θάσος Δημοτική Α.Ε.», σε υπάλληλο 
του Δήμου Θάσου κατηγορίας ΤΕ, κλάδου/ειδικότη-
τας ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας/Γεωπονίας. Το ανώτα-
το όριο υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο για το έτος 2025 και 
με μηνιαία αποζημίωση βάσει του Μισθολογικού Κλι-
μακίου του/της. 

3. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στον πίνακα 
ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος, να αναρ-
τηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θάσος, 24 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3028 Τεύχος B’ 379/05.02.2025

*02003790502250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


